РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  05.05.2010г.  №  21

О внесении изменений в решения

Ершичского районного Совета

депутатов от 02.04.2010г. № 8 «Об

Утверждении Положения о порядке

проведения конкурса на замещение

должности Главы Администрации

муниципального образования–

Ершичский район Смоленской области»

     ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                  Р Е Ш И Л :

       1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение

должности Главы Администрации муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области, утвержденное решением Ершичского районного

Совета депутатов № 8 от 02 апреля 2010г.  следующие изменения:

        1)раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится в два этапа:

первый этап – конкурс документов;

второй этап – индивидуальное собеседование.

5.2. При проведении первого этапа конкурса на заседании конкурсной

комиссии изучаются документы, представленные кандидатами, на предмет их

соответствия законодательству Российской Федерации, а также на предмет

соответствия кандидатов требованиям, предъявляемым к кандидатам на

должность Главы Администрации в соответствии с законодательством

Российской Федерации. По итогам рассмотрения представленных документов

производится допуск кандидатов к участию во втором этапе конкурса.

5.3. В результате рассмотрения документов кандидаты не допускаются к

участию во втором этапе конкурса в случае выявления несоответствия

документов требованиям, установленным законодательством Российской

Федерации, а также несоответствия требованиям, предъявляемым к кандидатам

на должность Главы Администрации в соответствии с законодательством

Российской Федерации. В этом случае соответствующее решение направляется

кандидатам, не допущенным к участию во втором этапе конкурса, не позднее

трех дней со дня принятия решения.

5.4. По результатам первого этапа конкурса конкурсная комиссия

выносит решение о допуске кандидатов к участию во втором этапе конкурса.

5.5. Каждый кандидат, допущенный к участию во втором этапе конкурса,

информируется в письменном порядке о дате, времени и месте проведения

индивидуального собеседования.

5.6. При проведении второго этапа конкурса проводится индивидуальное

собеседование с кандидатами, в ходе которого конкурсная комиссия оценивает

знание Конституции Российской Федерации; Федерального закона от 6 октября,

2003 года № 131-ФЗ ««Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и иных нормативных правовых

актов, регулирующих вопросы организации местного самоуправления в

Российской Федерации; федеральных законов и иных нормативных правовых

актов применительно к исполнению должностных обязанностей; устава

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области; основ

прохождения муниципальной службы; основ делопроизводства.

5.7. В ходе собеседования каждому кандидату, допущенному к участию

во втором этапе конкурса, предоставляется слово для выступления

продолжительностью не более 10 минут.

Заслушивание кандидатов, допущенных к участию во втором этапе

конкурса, осуществляется конкурсной комиссией в алфавитном порядке.

5.8. Члены конкурсной комиссии могут задавать кандидатам,

допущенным к участию во втором этапе конкурса, вопросы, касающиеся знания

Конституции Российской Федерации, Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

иных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы организации

местного самоуправления в Российской Федерации, его биографии,

квалификации, образования, личных и деловых качеств. Время, отведенное для

вопросов и ответов, не должно превышать 15 минут.

5.9. После выступлений кандидатов, допущенных к участию во втором

этапе конкурса, и ответов на вопросы члены конкурсной комиссии в закрытом

заседании проводят обсуждение кандидатур и открытое голосование

персонально по каждому кандидату, по результатам которого определяется

кандидат или кандидаты, рекомендуемые для назначения на должность Главы

Администрации.

5.10. По каждому из кандидатов конкурсная комиссия принимает

решение о результатах индивидуального собеседования.

Данное решение принимается простым большинством голосов, при

равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является голос

председателя конкурсной комиссии.

5.11. По результатам проведения первого и второго этапа конкурса

конкурсная комиссия принимает решение о результатах проведения конкурса, с

указанием кандидата или кандидатов, рекомендуемых для назначения на

должность Главы Администрации.

Конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:

- представить Совету депутатов для назначения на должность Главы

Администрации следующего кандидата (следующих кандидатов): -

______________;

              (Фамилия,

Инициалы)

- отказать в представлении Совету депутатов для назначения на

должность Главы Администрации следующего кандидата (следующих

кандидатов): - ________.
                 (Фамилия,

Инициалы)
Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса

направляется в Совет депутатов в течение трёх дней.

5.12. Кандидатам, успешно прошедшим конкурс, сообщается в

письменном порядке о дате, времени и месте проведения заседания Совета

депутатов по назначению Главы Администрации».

2) в пункте 6.3 раздела 6 слово «тайное» заменить словом «открытое».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Нива".

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                          В. Л. Каменной